
COMUNE DI GRUARO
Provincia di Venezia

AREA AMMINISTRATIVA
UFFICIO DEMOGRAFICO-ASSISTENZA-ISTRUZIONE -COMMERCIO

DETERMINAZIONE N. 12/AMM.
DEL 19-03-2014

OGGETTO: ORGANIZZAZIONE MOSTRA DEL LIBRO PRESSO BIBLIOTECA
COMUNALE DI GIAI. IMPEGNO DI SPESA.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che con deliberazione di Giunta Comunale n. 21 del 17/03/2014 è stato stabilito di
organizzare la Mostra del Libro presso la Biblioteca comunale;

Dato atto che la mostra, che verrà organizzata nel periodo dal 7 al 14 aprile 2014 e si propone
di fornire ai bambini e ai ragazzi delle scuole dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di Primo Grado
del Comune di Gruaro un’occasione per creare e rafforzare l’abitudine alla lettura, attraverso
letture animate, incontri con l’autore e laboratori che mirano a stimolare l’immaginazione e la
creatività, nonché di coinvolgere giovani ed adulti al piacere della lettura ed alla frequentazione
della biblioteca comunale;

Dato atto che Dimensione Cultura Associazione culturale, nell’ambito dell’incarico di
gestione del servizio bibliotecario/museale/didattico per l’anno 2014 avrà il coordinamento delle
attività previste per la Mostra del Libro ed effettuerà le aperture straordinarie necessarie allo
svolgimento del programma;

Visto che tale iniziativa, che riveste carattere socio-ricreativo e culturale, si articola in varie
attività quali laboratori creativi per i bambini delle scuole dell’Infanzia, incontro con un autore di
libri per i bambini della scuola primaria e letture sceniche rivolte ai ragazzi della scuola secondaria
di primo grado;

Rilevato che alcune delle attività proposte non rientrano nell’ambito del suddetto incarico di
gestione e che pertanto è necessario incaricare personale specializzato e un autore di libri per
ragazzi nonché assumere l’idoneo impegno di spesa per far fronte ai costi aggiuntivi previsti;

Verificate  le proposte pervenute alla biblioteca relative a laboratori di lettura e all’incontro
con l’autore;

Ritenuto opportuno di

o affidare la realizzazione degli incontri di letture animate per i ragazzi della Scuola
secondaria di Primo Grado all’Associazione Culturale Scenari, con sede in Vittorio
Veneto, Via Cesare Beccaria n. 27 verso un corrispettivo di Euro 297,00 Iva ed ogni
altro onere incluso;



o incaricare la dott.ssa GAIATTO Chiara, nata a San Vito al Tagliamento (PN) il
09/10/1982 C.F. GTTCHR82R49I403G a realizzare n. 3 laboratori creativi per le
Scuola dell’Infanzia di Gruaro e Giai per un compenso di Euro 125,00 al lordo delle
ritenute di legge;

o di incaricare l’autore di fama nazionale Guido Sgardoli a presentare i suoi libri e
raccontare la sua storia agli alunni della Scuola Primaria di Gruaro per un compenso
di Euro 401,34 al lordo delle ritenute di legge;

Considerato che le proposte sono risultate quelle più vicine al tema della manifestazione;

Verificata la congruità economica dei preventivi acquisiti in base ad idonee valutazioni
tecnico-economiche di mercato nel rispetto dei principi di trasparenza, rotazione e parità di
trattamento;

Dato atto che la presente determinazione viene assunta nel rispetto del regolamento
comunale per gli acquisti di beni e servizi in economia approvato con delibera consiliare n. 8 del
31.03.2007 modificato con delibera consiliare n. 9 del 21.04.2010, ed inoltre che i servizi predetti
non rientrano nelle tipologie presenti nel ME.PA. o Consip stante la specificità della prestazione
richiesta;

Considerato che si rende necessario incaricare l’economo comunale all’acquisto di
materiale di cartoleria (colla, pennarelli ecc.) per i laboratori rivolti ai bambini delle Scuole
dell’Infanzia per una somma quantificata di Euro 30,50;

Accertato che per l’organizzazione della manifestazione è prevista una spesa complessiva di
Euro 853,84 (IVA ed ogni altro onere compreso);

Visto l’art. 163 del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000 in base al quale fino all’approvazione del
bilancio di previsione  per il corrente esercizio, possono essere effettuate, per ciascun intervento,
spese in misura non superiore mensilmente ad un dodicesimo delle somme previste nell’ultimo
bilancio deliberato, con esclusione delle spese tassativamente regolate dalla legge o non suscettibili
di pagamento frazionato in dodicesimi;

Visto il T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti locali, approvato con D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000 ed il decreto sindacale n. 190 del 14/01/2014, atti con i quali si individuano i
Responsabili dei Servizi e si attribuiscono agli stessi le competenze in materia di atti di gestione;

Ritenuto pertanto di provvedere all’impegno di spesa per le ragioni espresse in premessa;

D E T E R M I N A

1) di organizzare l’ 8^ Mostra del libro dal 7 al 14 aprile 2014 presso la Biblioteca Comunale di
Giai secondo il programma allegato;

2) di affidare la realizzazione degli incontri di laboratori creativi per gli alunni delle scuole
dell’Infanzia alla dott.ssa Chiara Gaiatto, nata a San Vito al Tagliamento (PN) il 09/10/1982
e residente a San Vito al Tagliamento (PN) in via Madonna di Rosa n. 135 – C.F.
GTTCHR82R49I403G verso un corrispettivo di Euro 125,00 Iva ed ogni altro onere incluso-
CIG:Z700EE3CDF;

3) di affidare la realizzazione degli incontri di letture animate dei all’Associazione Culturale
Scenari, con sede in Vittorio Veneto, Via Cesare Beccaria n. 27 verso un corrispettivo di Euro
297,00 Iva ed ogni altro onere incluso- CIG:Z8C0EE3C93;

4) di incaricare l’autore di fama nazionale Guido Sgardoli, nato a San Donà di Piave (VE) nel
1965 a presentare i suoi libri e raccontare la sua storia agli alunni della Scuola Primaria di
Gruaro per un compenso di Euro 401,34 al lordo delle ritenute di legge

5) di incaricare l’Economo Comunale a provvedere all’acquisto di pennarelli, colla e altro
materiale di cancelleria per le attività programmate con gli alunni delle Scuole dell’Infanzia
per le motivazioni espresse in premessa;



4) di impegnare la somma complessiva di Euro 853,84 e di imputarla come segue:

o Euro 823,34 sul Cap. 3761 “Spese di mantenimento e funzionamento della Biblioteca
-  Prestazioni di Servizi”;

o Euro 30,50 sul Cap. 3760 “Spese di mantenimento e funzionamento della Biblioteca -
Beni di consumo”;

del bilancio di previsione 2014, in corso di redazione e nel quale verrà previsto idoneo
stanziamento;

5) di dare atto del rispetto dell’art. 163 del D.Lgs 267/2000;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 RIZZETTO MARIAROSA

Si attesta la regolarità del procedimento svolto e la correttezza della seguente determinazione per quanto di
competenza, di cui si propone l’adozione.
Addì, 19-03-2014 Il Responsabile di Istruttoria

RIZZETTO MARIAROSA

Visto: Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’ art. 151
del D.Lgs. n. 267/2000

Lì,           _________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

 VILLOTTA LUCA


